
Základní škola a Mateřská škola, Uherské Hradiště – Jarošov, 
Pivovarská 200, příspěvková organizace 

 

Uherské Hradiště – Jarošov        10. 5. 2021 

Vážení rodiče, 

Díky pandemii odložená volba členů školské rady za zákonné zástupce nezletilých žáků pro funkční 
období 2021 - 2024 se uskuteční v termínu 25. – 27. května 2021. Předkládáme Vám jména 
kandidátů na členství ve školské radě, kteří projevili zájem pracovat v tomto orgánu školy. Žádáme 
případné další zájemce o práci ve školské radě o okamžité kontaktování přípravného výboru 
prostřednictvím ředitele školy zsjarosov@zsjarosov.cz  

Za zákonné zástupce budou do tohoto orgánu zvoleni 2 členové, mimo zvolené členy bude stanoveno 
pořadí dvou náhradníků. 

Volby proběhnou dle § 167 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším 
odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), v platném znění, a dle Volebního řádu pro volby 
členů školské rady základních škol zřízených městem Uherské Hradiště v souladu s těmito předpisy 
jmenuje ředitel školy přípravný výbor v tomto složení: Mgr. Dana Fitzianová, Mgr. Hana 
Otrusiníková, Bc. Monika Mitanová +  ředitel školy Mgr. Pavel Jančář 

Funkční období nově zvolené školské rady začíná 12. 7. 2021 

Za přípravný výbor Mgr. Pavel Jančář, ředitel školy 

 

Již evidovaní kandidáti z řad zákonných zástupců žáků (řazeno dle abecedy) 

Lukáš Fůsek – zákonný zástupce Adély Fůskové – 2. třída 

Václav Gerža – zákonný zástupce Václava Gerži – 1. třída 

Mgr. Petra Grebeníčková – zákonný zástupce Tomáše Františka Grebeníčka – 2. třída 

Veronika Hubáčková – zákonný zástupce Lukáše Uherka – 1. třída 

Jaroslav Omelka – zákonný zástupce Adély Omelkové – 2. třída 

 

Průběh voleb do školské rady za zákonné zástupce nezletilých žáků školy: 

V pondělí 24. května 2021 obdrží žák ve škole volební lístek a jednu orazítkovanou obálku. Zákonní 

zástupci v případě zájmu odvolí (označením 1-2 kandidátů), vloží volební lístek do obálky, zalepí ji a 

následující volební dny obálku buď osobně, nebo prostřednictvím svého dítěte vhodí do volební urny 

při vstupu do budovy. 

Pokud jsou ve škole sourozenci, platí pravidlo 1 žák = 1 hlasovací lístek. 

V případě ztráty volebního lístku nebo nepřítomnosti žáků si mohou zákonní zástupci vyzvednout 

volební lístky po telefonické domluvě ve škole. 

mailto:zsjarosov@zsjarosov.cz

